
 

                                       
Г. СЕВАСТОПОЛЬ 

СОВЕТ ГАГАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА I СОЗЫВА 

Р Е Ш Е Н И Е 
ВНЕОЧЕРЕДНАЯ СЕССИЯ 

 
 16 МАЯ 2019 Г.                                 № 15                   Г. СЕВАСТОПОЛЬ 
 

О внесении изменений в решение Совета Гагаринского 
муниципального округа от 25 мая 2016 г. № 120 «Об утверждении 
Положения о порядке сообщения муниципальными служащими и лицами, 
замещающими муниципальные должности в органах местного 
самоуправления внутригородского муниципального образования города 
Севастополя Гагаринский муниципальный округ о возникновении личной 
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая 
приводит или может привести к конфликту интересов» 

 
В соответствии с Федеральными Законами от 25 декабря 2008 г.                          

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ                       
«О муниципальной службе в Российской  Федерации»,   Указом    Президента  
Российской   Федерации  от 22 декабря 2015 г. № 650 "О порядке сообщения 
лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской 
Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами 
о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и 
о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации", 
законами города Севастополя от 11 июня 2014 г. № 30-ЗС «О противодействии 
коррупции в городе Севастополе», от 05 августа 2014 г. № 53-ЗС                                    
«О  муниципальной службе в городе Севастополе», Уставом внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный 
округ, принятым решением Совета Гагаринского муниципального округа                       
от 01 апреля 2015 г. № 17 «О принятии Устава внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный 
округ», решением Совета Гагаринского муниципального округа от 28 июня 
2017 г. года № 50 «Об определении ответственного за работу по 
противодействию коррупции и профилактике коррупционных правонарушений 



в органах местного самоуправления Гагаринского муниципального округа», 
Совет Гагаринского муниципального округа  
 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести в решение Совета Гагаринского муниципального округа                         
от   25 мая 2016 г. № 120 «Об утверждении Положения о порядке сообщения 
муниципальными служащими и лицами, замещающими муниципальные 
должности в органах местного самоуправления внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный 
округ о возникновении личной заинтересованности при исполнении 
должностных обязанностей, которая приводит или может привести к 
конфликту интересов» следующие изменения: 

 1.1. слова «отдел правового обеспечения и кадровой работы местной 
администрация внутригородского муниципального образования города 
Севастополя Гагаринский муниципальный округ» заменить словами 
«ответственный за работу по противодействию коррупции и профилактике 
коррупционных правонарушений в органах местного самоуправления 
Гагаринского муниципального округа в соответствующих падежах». 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 
обнародования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 
 

Глава внутригородского муниципального образования,      
исполняющий полномочия председателя Совета, 
Глава местной администрации                                            А.Ю. Ярусов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 


